Республика Крым
Администрация города Симферополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"29" декабря 2016 г.         № 3374

Об утверждении порядка финансирования
расходов по организации  питания
в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях
муниципального образования
городской округ Симферополь
Республики Крым в 2017 году

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики
Крым от 21 августа 2014 года № 54-3РК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», постановлением Правительства
Российской Федерации от 07 марта 1995 года № 239 «О мерах
по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)»,
СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,
учреждениях начального и среднего профессионального образования»,
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 23 июля 2008 года № 45, совместным
приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым
Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и
городу Севастополю от 24 декабря 2014 года № 413/102 «Об утверждении
Методических рекомендаций по организации питания в дошкольных и
общеобразовательных организациях Республики Крым», в целях организации
и обеспечения питания обучающихся муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым в 2017 году, Администрация города
Симферополя Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 01.01.2017 года финансирование расходов по организации
одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов
муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций
осуществляется за счет субсидий из бюджета Республики Крым на
организацию питания, исходя из денежных норм 36 руб. в день на одного
ребенка.

2. С 01.01.2017 года финансирование расходов на обеспечение
бесплатным одноразовым горячим питанием (обедом) учащихся
муниципальных общеобразовательных организаций за счет средств бюджета
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым осуществляется исходя из денежной нормы 50 руб. в день на одного
ребенка для детей следующих льготных категорий:
 - дети-сироты;
 - дети, оставшиеся без попечения родителей;
 - дети-инвалиды;
 - обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья,
посещающие образовательную организацию;
 - обучающиеся из малообеспеченных семей (на основании
документа, подтверждающего статус малообеспеченной семьи, выданного
уполномоченным органом по месту регистрации родителей (законных
представителей) обучающихся);
 - обучающиеся из многодетных семей (на основании документа,
подтверждающего статус многодетной семьи установленного образца,
выданного исполнительным органом государственной власти Республики
Крым в сфере образования и науки).

4.  Постановление Администрации города Симферополя Республики
Крым от 30.12.2015 № 1773 «Об утверждении порядка финансирования
расходов по организации питания в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым» с 31.12.2016 года признать
утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
6. Отделу информационной политики аппарата администрации города

(Шилко А.А.) опубликовать настоящее постановление в установленном
порядке и разместить на официальном сайте администрации города
Симферополя.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Симферополя Тура Ю.П.,
начальника управления образования администрации города Сухину Т.И.

Глава администрации
города Симферополя  Г. С. Бахарев